
 
  
 
        Al COMUNE DI VIGEVANO  Servizio Tributi  C.so Vittorio Emanuele II, 25 

 27029 Vigevano (PV) 
 

Oggetto: RICHIESTA DI RIDUZIONE TARI 2021 A CAUSA DELL’EPIDEMIA DA COVID-19. 
AGEVOLAZIONI PER ATTIVITA’ ECONOMICHE  
 

 Il/La sottoscritto/a _______________________________________  ______________________________________ 
     (cognome)       (nome) 
 nato/a il _____________________   a   _____________________________________   Prov.   _________________ 
 
Residente in _______________________________Via______________________________________n._________ 
 
Codice Fiscale_____________________________________Carta Identità n. ______________________________ 
 
rilasciata dal Comune di ______________________________________con validità fino al ___________________ 
 
Telefono____________________________________Cellulare__________________________________________ 
 
in qualità di Legale Rappresentante/Titolare della Ditta_______________________________________________________ 
 
con Sede Operativa in _____________________________________________ 
 
Via______________________________________________________________n.____________  
 
e Sede Legale (solo se diversa) in__________________________________________________________________ 
 
PARTITA IVA___________________________________________________________________ 
 
PEC_____________________________________________e-mail_______________________________________ 
 
CODICE ATECO _______________ o in alternativa categoria di attività__________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________ 
 

R I C H I A M A T A  
 

la deliberazione di Consiglio Comunale con la quale sono stabiliti i criteri per la concessioni di agevolazioni Tari 
2021 alle UTENZE NON DOMESTICHE a valere sui fondi concessi dallo Stato e messi a disposizione dal Comune 
di Vigevano ed in particolare: 
“l’agevolazione è riconosciuta anche alle attività economiche che abbiano comunque subito degli effetti negativi 
derivanti dalla pandemia comprovati dalla riduzione del fatturato 2020 rispetto al 2019 di almeno il 30%, 
calcolato ai sensi dell’art. 1 del Dl 41/2021commi da 1 a 4 *(vedi note fondo pagina).  
Il riconoscimento e il calcolo della riduzione è condizionato alla presentazione di apposita dichiarazione da 
rendere al Comune entro il termine PERENTORIO del 31/10/2021, predisposta in base al modello che verrà 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(Artt. 21 , 47, 71 DPR 28/12/2000, n. 445) 

 TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI - TARI 
 

 Città di 
Vigevano 



L’agevolazione, verificata la dichiarazione presentata, sarà pari al 30% della quota fissa e variabile e sarà 
applicata sulla seconda rata della Tari 2021”. 
 Cosciente della responsabilità penale a cui vado incontro in caso di dichiarazione mendace o esibizione di atto falso, 
puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia (art. 76 DPR 28/12/2000, n. 445 ) 
 

D I C H I A R A 
 

di aver registrato un calo di fatturato rispetto all’anno 2019 del _____________%  
 
Indicare nelle righe seguenti la documentazione prodotta da cui si evince il calo di fatturato:  
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ 
 
Data ________________ 

_________________________________                                                                                                                                       (firma)  
 Dichiara inoltre di acconsentire al controllo, da parte del destinatario, dell’esattezza di quanto dichiarato presso Enti e Istituzioni in grado di certificarlo, 
ai sensi dell’art. 71 del DPR 28/12/2000, n. 445 e di avere ottenuto le informazioni preventive di cui all’art.13 del D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., in 
particolare sulla natura obbligatoria del conferimento dei dati di cui sopra e del loro utilizzo, limitato esclusivamente a fini istituzionali. 
Protezione dati personali: I Suoi dati personali saranno trattati nel rispetto del Reg. Ue 2016/679, l'informativa completa è disponibile al seguente link: 
https://www.comune.vigevano.pv.it/privacy.pdf 
 Data ________________ 

_________________________________                                                                                                                                    (firma)  
 L’invio del presente modulo deve avvenire via Pec al seguente indirizzo: protocollovigevano@pec.it  
La presente dichiarazione è collegata ad istanza e la sua sottoscrizione non viene quindi autenticata, 
in quanto accompagnata da fotocopia di documento di identità, ai sensi dell’art. 38 del DPR 
28/12/2000, n.445. 
 
*Note: Art. 1 – Commi da 1 a 4 – Decreto Legge 41/2021 
1. Al fine di sostenere gli operatori economici colpiti dall'emergenza epidemiologica «Covid-19», e' riconosciuto un contributo a fondo perduto a favore dei soggetti titolari di  partita IVA, residenti o 
stabiliti nel territorio dello Stato, che svolgono attivita' d'impresa, arte o professione o producono reddito agrario.  
2. Il contributo a fondo perduto di cui al comma 1 non spetta, in ogni caso, ai soggetti la cui attivita' risulti cessata alla data di entrata invigore del presente decreto, ai soggetti  che hanno attivato la 
partita IVA dopo l'entrata in vigore del presente decreto, agli enti pubblici di cui all'articolo 74 nonche' ai soggetti di cui all'articolo 162-bis del testo  unico delle imposte sui redditi approvato con 
decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917.  
3. Il contributo spetta esclusivamente ai soggetti titolari di reddito agrario di cui all'articolo 32 del citato testo unico delle imposte sui redditi, nonche' ai soggetti con ricavi   di   cui all'articolo 85, 
comma 1, lettere a) e  b), del  testo unico delle imposte sui redditi approvato con decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, o compensi di cui all'articolo 54, comma 1, del 
citato testo unico non superiori a 10 milioni di euro nel secondo periodo d'imposta antecedente a quello di entrata in vigore del presente decreto.  
4. Il contributo a fondo perduto spetta a condizione che l'ammontare medio mensile del fatturato e dei corrispettivi dell'anno 2020 sia inferiore almeno del 30 per cento rispetto  all'ammontare medio 
mensile del fatturato e dei corrispettivi dell'anno 2019. Al fine di determinare correttamente i predetti  importi, si fa riferimento alla data di effettuazione dell'operazione di cessione di beni o di 
prestazione dei servizi. Ai soggetti che hanno attivato la partita IVA dal 1° gennaio 2019 il contributo spetta anche in assenza dei requisiti di cui al presente comma. 
 
 Modulo predisposto da: Servizio Tributi  Riferimenti: tel. 0381/299332-319-334 Pec: protocollovigevano@pec.it 


